

**Pan prof. dr hab. Jerzy Kleer** rozpoczął studia w naszej uczelni noszącej wtedy nazwę Wyższa Szkoła Handlowa. Studia pierwszego stopnia ukończył w 1951 roku. Magisterium z ekonomii politycznej uzyskał w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie. Pracę doktorską pt. *Ekonomiczne aspekty spółdzielczości*, przygotowaną pod kierunkiem prof. Oskara Langego, obronił na Wydziale Ekonomii Politycznej Uniwersytetu Warszawskiego w 1958 roku. W 1975 roku uzyskał tytuł naukowy profesora nadzwyczajnego w zakresie nauk ekonomicznych, a w 1983 tytuł naukowy profesora zwyczajnego.

Cechą zainteresowań badawczych Jerzego Kleera jest interdyscyplinarność. Zajmował się między innymi problematyką spółdzielczości, gospodarek i społeczeństw tzw. Trzeciego Świata oraz transformacji ustrojowej w dawnych krajach socjalistycznych i analizą tych procesów. Profesor dowodził między innymi, iż przejście do gospodarki rynkowej wymaga szokowej zmiany, której nieuchronnym skutkiem są liczne nierówności sferze zarówno ekonomicznej, jak i społecznej. W warsztacie badawczym profesora Kleera zawsze był obecny problem roli i funkcji państwa w rozwoju społeczno-gospodarczym. Uważa On, iż rolą państwa jest tworzenie regulacji mogących nierówności łagodzić. Interesowały Go również zagadnienia dotyczące wizji celów oraz strategii średnio- i długookresowych wyborów ekonomicznych i społecznych. W ostatnich kilkunastu latach zainteresował się problemami miejsca, roli i znaczenia sektora publicznego oraz państwa narodowego w toku ewolucji procesu globalizacji.

Działalność naukowo-dydaktyczną Pan Profesor Kleer prowadził na Wydziale Nauk Ekonomicznych Uniwersytetu Warszawskiego, związany był także z Zakładem, a następnie Instytutem Nauk Ekonomicznych PAN i Spółdzielczym Instytutem Badawczym. Założył Wyższą Szkołę „Olympus” w Warszawie, był też jej rektorem. Przez kilkanaście lat był członkiem Komisji ds. Tytułów i Stopni Naukowych. Wielkie zasługi położył dla rozwoju środowiska naukowego poprzez pracę dydaktyczną, wypromowanie kilkuset magistrów i kilkudziesięciu doktorów, inicjowanie nowych projektów, aktywizowanie uczestników życia naukowego.

Działalność naukowa Profesora w ostatnich latach wiąże się udziałem w Komitecie Prognoz „Polska 2000 plus” przy Prezydium PAN, którego

jest członkiem od ponad 20 lat, a od 2003 roku wiceprzewodniczącym. Kierując działalnością naukową Komitetu, zainicjował między innymi projekty poświęcone zmianom we współczesnym świecie, wizjom przyszłości Polski (Raport „Polska 2050”) oraz zagrożeniom globalnym stającym się hamulcami rozwoju (projekt prowadzony do 2014 roku).

Owocem rozległej działalności naukowo-badawczej Profesora Jerzego Kleera jest ponad 300 prac naukowych opublikowanych w Polsce i za granicą. Część z nich powstała w wyniku współpracy z zagranicznymi placówkami naukowo-badawczymi, przede wszystkim niemieckimi.

Podkreślić też należy ogromne zasługi Profesora Kleera w zakresie popularyzowania wiedzy o gospodarce. Dowodzi tego ponad 600 tekstów o charakterze popularno-naukowym, które zostały opublikowane na łamach licznych periodyków ekonomicznych. Przez wiele lat kierował On Działem Ekonomicznym tygodnika „Polityka”, był też redaktorem naczelnym dodatku „Polityka- Eksport- Import”.

*Kapituła Nagrody przyznała Panu Profesorowi Jerzemu Kleerowi Kryształowego Alumnusa w dowód uznania środowiska akademickiego Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu – za całokształt dokonań życiowych.*